
 
Kreiskirchenamt 0209/ 1798 - 0 
 
Superintendentur 
Superintendent Montanus Heiner.Montanus@kk-ekvw.de   420 

Frau Polhöfer Nicole.Polhoefer@kk-ekvw.de    421 
 
Bleckkirche – Kirche der Kulturen 
Pfarrer Schöps Thomas.Schoeps@kk-ekvw.de  514 
 
Elisabeth-Käsemann-Famillienbildungsstätte 
Frau Bogler Brigitte.Bogler@kk-ekvw.de  123 
Frau Buschkowski Sabine.Buschkowski@kk-ekvw.de  126 
Frau Krieger Susanne.Krieger@kk-ekvw.de  125 
Frau Roggenbuck Susanne.Roggenbuck@kk-ekvw.de  120 
Frau Sikorski Daniela.Sikorski@kk-ekvw.de  124 
 
Erwachsenenbildung 
Frau Wiesner Heidi.Wiesner@kk-ekvw.de  122 
Frau Kulina Angelina.Kulina@kk-ekvw.de  109 
 
Fachberatung Kinderschutz 
Herr Lumm Frank.Lumm@kk-ekvw.de  460 
 
Referat für Gesellschaftliche Verantwortung 
Pfarrstelle derzeit vakant  210 
 
Genderreferat / Mira 
Frau Oelbracht Katrin.Oelbracht@kk-ekvw.de  160 
Pfarrerin Röckemann Antje.Roeckemann@kk-ekvw.de  250 
 
Jugendberufshilfe 
Frau Sinagowitz Sabine.Sinagowitz@kk-ekvw.de  214 
 
Beratungsstelle für Erwerbslose, Pastoratstraße 6      389-489-73 

Herr Marschall Christoph.Marschall@kk-ekvw.de  
 
Jugendreferat 
Frau Eggers Barbara.Eggers@kk-ekvw.de  150 
Frau Salentin Silke.Salentin@kk-ekvw.de   151 
Herr Reck Marcel.Reck@kk-ekvw.de  156 

Jugendreferat ge-kk-jugendreferat@kk-ekvw.de  
 
Kindergartengemeinschaft 
Frau Fleiss Claudia.Fleiss@kk-ekvw.de  350 
Frau Fink Jacqueline.Fink@kk-ekvw.de  251 
Herr Köhler, Ltg. Fabian.Koehler@kk-ekvw.de  106 
 
Kirchenmusik/Kirchenmusikdirektor 
Herr Fröhling Andreas.Froehling@kk-ekvw.de  514 
 
Mediothek        
Frau Gerhardt Christine.Gerhardt@kk-ekvw.de  231 
 
Mitarbeitervertretung 
Frau Alker, Vorsitzende ge-kk-mav@kk-ekvw.de   260 
Frau Kree  260 
 
Offener Ganztag an Schulen 
Frau Heitmann, Ltg. Katja.Heitmann@kk-ekvw.de  153 
Frau Konieczny Kerstin.Koniecny@kk-ekvw.de  155 
 
Öffentlichkeitsreferat 
Pfarrerin Blätgen Katharina.Blaetgen@kk-ekvw.de  440 
Frau Gottaut Claudia.Gottaut@kk-ekvw.de  441 
 
Referat für Berufskollegs 
Pfarrer Dombrowski Andreas.Dombrowski@kk-ekvw.de  450 
 
Schulreferat  
Dr. Jüngling Elke.Juengling@pi-villigst.de  230 
 
Sozialdienst Schule 
Frau Grimm Vera.Grimm@kk-ekvw.de  540 
Frau Neise Jessica.Neise@kk-ekvw.de  540 
 
 
Verwaltung 
 
Leitung 
Herr Feige Burkhard.Feige@kk-ekvw.de  310 
Herr Böhm David.Boehm@kk-ekvw.de  443 
Frau Tewes Silke.Tewes@kk-ekvw.de  311 
 
Bau / Versicherungen / Liegenschaften 
Herr Dirnberger Marcel.Dirnberger@kk-ekvw.de  321 
Herr Michels, Ltg. Michael.Michels@kk-ekvw.de   323 

Herr Reif Ulrich.Reif@kk-ekvw.de   322 
Frau Scholz Simone.Scholz@kk-ekvw.de  215 
Herr Stader Joachim.Stader@kk-ekvw.de  320 
 
Finanzen 
Frau Dombrowski Heike.Dombrowski@kk-ekvw.de  510 
Frau Finster Petra.Finster@kk-ekvw.de  520 
Frau Gawlik Anna.Lena.Gawlik@kk-ekvw.de  522 
Herr Gerlemann, Ltg. Jochen.Gerlemann@kk-ekvw.de  524 
Frau Jemeryk Birgit.Jemeryk@kk-ekvw.de  525 
Herr Josefowitz Holger.Josefowitz@kk-ekvw.de  523 
Frau Miller Elena.Miller@kk-ekvw.de  522 
Frau Pennekamp Ute.Pennekamp@kk-ekvw.de  511 
Frau Rausch Monika.Rausch@kk-ekvw.de  527 
Frau Schreiter Kerstin.Schreiter@kk-ekvw.de  526 
Herr Tetem Rainer.Tetem@kk-ekvw.de  521 
Frau Zehles Sabine.Zehles@kk-ekvw.de  240 
 
IT-Support 
Herr Pennekamp ge-kk-itsupport@kk-ekvw.de  330 
 
Personal 
Frau Berger-Blank Daniela.Berger@kk-ekvw.de  340 
Herr Bredlau, Ltg. Andreas.Bredlau@kk-ekvw.de  105 
Herr Finster Stephan.Finster@kk-ekvw.de  341 
Frau Meschkat Katja.Meschkat@kk-ekvw.de  331 
 
Projektsteuerungs- und Friedhofsverwaltung 
Herr Winzbeck, Ltg. Frank.Winzbeck@kk-ekvw.de  470 
 
Projektsteuerung 
Herr Winzbeck Frank.Winzbeck@kk-ekvw.de  470 
 
Friedhof / Recht 
Herr Goerke Peter.Goerke@kk-ekvw.de  530 
Herr Willnat Uwe.Willnat@kk-ekvw.de  480 
 
Meldewesen 
Herr Willnat Uwe.Willnat@kk-ekvw.de  480 
 
Rechnungsprüfung 
Prüfungsregion Ruhrgebiet 
Herr Grimberg Michael.Grimberg@grps.ekvw.de  213 
 
Zentrale  
Herr Rausch  100 
Frau Hetmann Natascha.Hetmann@kk-ekvw.de  100 
Frau Stiewe Andrea.Stiewe@kk-ekvw.de  100 



 
 
Sitzungsräume 
EG  104 
1. Etage  140 
4. Etage  430 
Superintendentur  410 
5. Etage  211 
 
 
Telefax: 
Kreiskirchenamt, Zentrale  550 
Superintendentur  555 
Verwaltungsleitung  557 
Jugendreferat  551 
Industrie- und Sozialpfarramt 552 
Öffentlichkeitsreferat  442 
 
 
Diakoniewerk Gelsenkirchen und 
Wattenscheid e.V. 
Munckelstraße 32, 45879 Gelsenkirchen 
Zentrale  160-9100 
Telefax  160-9101 
 
 
Ausländer- und Flüchtlingsbüro 
Pastoratstraße 6, 45879 Gelsenkirchen 
Frau Kiepert Astrid.Kiepert@kk-ekvw.de     389-489-75 
Frau Knuth afb@kk-ekvw.de        389-489-76 
Frau Leimann afb@kk-ekvw.de       389-489-74 
Fax  389 489 78 
 
 
Jugendfreizeitstätte Gahlen 
Im Aap 23, 46514 Schermbeck   02853/ 3591 
 
 
Stand 5.5.2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


